Проект вносит депутат Ярославской  областной Думы В. В. Денисов
Ярославская областная Дума

шестого созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Об обращении депутатов
Ярославской областной Думы

к Губернатору Ярославской области

Ярославская областная Дума

П О С Т А Н О В И Л А:

Принять обращение депутатов Ярославской областной Думы к Губернатору Ярославской области (прилагается)
Председатель Ярославской областной Думы                                                                                     М.В. Боровицкий

Приложение к Постановлению Ярославской областной Думы

от «___» _______ 2015 № ___

Уважаемый Сергей Николаевич!
Происходящие, с пугающей частотой, на территории Ярославской области трагедии с детьми (в частности, в селе Мосейцево Ростовского района, Рыбинской детской больнице) свидетельствуют о системных упущениях в работе Уполномоченного по правам ребенка в Ярославской области и дискредитируют саму необходимость установления и существования института детского регионального омбудсмена.

Назначенная с 25 февраля 2013 года Вашим Указом от 22.02.2013 № 100 на государственную должность Ярославской области Уполномоченного по правам ребенка в Ярославской области Степанова Татьяна Александровна не обеспечивает решение возложенных на нее задач защиты прав и законных интересов ребенка, восстановления нарушенных прав и законных интересов ребенка.

Поскольку принятие решения об освобождении от должности Уполномоченного относится к полномочиям Губернатора Ярославской области, просим Вас рассмотреть вопрос о досрочном освобождении Степановой Т.А. от занимаемой должности.